
  

 

 

 

 

 

 

Er du medarbejder eller leder i socialpsykiatrien og nysgerrig efter 
mere viden om brug af narrative tilgange i det daglige arbejde 
med at støtte brugernes recovery processer  - så er denne 
seminardag sikkert noget for dig! 

De narrative metoder vinder stadig mere indpas i Danmark. Både i 
form af den narrative terapi, der gennem brug af fortællinger kan 
fremme processen med at bevæge sig fra en problemhistorie til den 
foretrukne historie og identitet, og i form af livshistoriefortælling 
som en metode i socialpsykiatrien.  

Livshistoriefortælling kan stimulere recoveryprocesser ved at skabe 
mening og sammenhæng i menneskers liv, ved at beskæftige sig 
med hvilke værdier, intentioner, drømme og håb der er mulighed for 
at forholde sig til i praksis for at komme videre med sit liv. Tilgangen 
kan blandt andet også indgå som et led i at skabe kontakt og 
forståelse, og som et grundlag for at arbejde med stemmehøring og 
handleplaner.  

 

 

Der afholdes nu for første gang et landsdækkende seminar i 
København om at anvende livshistoriefortælling som en metode i 
socialpsykiatrien. Der er tidligere afholdt seminarer på Fyn og i 
Jylland.



 

Tidsplan Temaer 

Kl. 9.30-9.50 Ankomst og morgenkaffe  

Kl. 9.50-10.00 Velkomst og motivering af dagen ved LIFO-net 

Kl. 10.00-12.00 

Inkl. pause 

Hovedoplægsholder psykolog Grethe Bruun: 

"Livshistorien og storytelling. Hvordan beriger disse tilgange 
hinanden og hvad er det der virker? Dilemmaer og muligheder" 

Grethe Bruun er en meget erfaren psykolog og hun har udgivet bogen 
"Storytelling", Dansk psykologisk Forlag, 2009. I bogen beretter hun 
på inspirerende vis om en række forskellige måder at anvende 
fortællinger på i arbejdet med klienter i terapi. 

Kl. 12.00-13.00 Frokost 

Kl.13.00-14.30 Workshops: 

1. "Betydningen af at fortælle den positive del af sin 
livshistorie i en gruppe" ved pædagog Gitte Hulten, 
Katrinebjergcentret i Århus 

2. "Erfaringer med den individuelle livshistoriefortælling" 
ved ergoterapeut Karen Johansen, Egedal kommune, og 
"Livshistorien som en del af egen recoveryproces" ved 
pædagog og medarbejder med brugererfaring Preben 
Meilvang, botilbuddet Slotsvænget, 2800 Kgs. Lyngby. 

3. "Hvordan kan livshistoriefortællingen hjælpe deprimerede 
mennesker" ved tidl. praktiserende læge Jens Gerhard 
Jensen, Tåstrup 

4. "Dilemmaer ved at anvende livshistoriefortælling som 
metode i forhold til mennesker med psykisk sygdom" ved 
psykolog Steen Nath Skadhede, Psykiatrien Distrikt Slagelse 

5. "Erfaringer med brug af livshistoriefortælling med fokus 
på ændring af kost og motions vane/traditioner. Hvilken 
betydning har deltagelsen haft for gruppemedlemmerne. 
Den 7. gruppe er nu i gang" v. sygeplejerske Ellen 
Rasmussen, Distriktspsykiatrien, Psykiatrisk Center Ballerup 
og ergoterapeut Hanne Lylloff, Rehabiliteringsteamet, Psykiatri 
Afdelingen Odense kommune 

Kl. 14.30-15.00 Kaffepause 

Kl. 15.00-15.30 Opsamling og diskussion i plenum 



 

LIFO-net er et landsdækkende netværk, der i de sidste 10-15 år har 
arbejdet med at udvikle metoden i socialpsykiatrien.  Det har bl.a. 
resulteret i  en række specifikke kurser og et årligt  landsdækkende 
seminar, hvor alle interesserede er velkomne. Derudover er udgivet 
bogen "Livshistorien - en vej til det menneskelige. Metodeudvikling", 
Red. Gustafsson,J. og Ramian, K, Forlaget Systime/Academic, 2003.  

Læs mere på netværkets hjemmeside: http://knudramian.pbwiki.com/LifoNet 

 

 

 

Prisen er 950 kr. for hele seminardagen inklusiv forplejning. 

Tilmeldingen sker via en tilmeldingsblanket, du henter fra hjemmesiden 
http://knudramian.pbwiki.com/LifoNet. Blanketten udfyldes med dit navn, 
din emailadresse samt dit ansættelsessteds EAN nr. og SE nr.  

Husk at skriv hvilken workshop du foretrækker (prioriteret rækkefølge 1 og 2). 
Blanketten sendes til Jens Gerhard Jensen, Kastanjegårdsvej 45 4760 
Vordingborg. 

Eventuelt yderligere oplysninger: Psykolog Jónas Gústafsson (email: 
jogust@ofir.dk) eller læge Jens Gerhard Jensen (jgerhardjensen@gmail.com)  

 

Kulturhuset 
Østerbrohuset,  

Huset ligger i Århusgade 103, 
København Ø, 5 min. gang fra 
Nordhavn Station, hvor de fleste 
toglinier stopper. Buslinierne 3A, 
18 og 40 stopper ligeledes ved 
Nordhavn Station. 

 


